

Vysvětlení zadávací dokumentace a změna zadávacích podmínek č. 3

k veřejné zakázce zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce s názvem

„Zvýšení dopravní bezpečnosti - chodníky I. a II. etapa - Nový Vestec“

Základní údaje o zadavateli:

Název: **Obec Nový Vestec**

IČO: **00240564**

adresa pro doručování korespondence: Ke Spořilovu 5, 250 75 Nový Vestec

Zastoupená: Jiřím Lubertem, starostou

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce

Název veřejné zakázky: „Zvýšení dopravní bezpečnosti - chodníky I. a II. etapa - Nový Vestec“

Systémové číslo zakázky: P22V00000002

Zadavatel dne 3.11.2022 obdržel následující dotaz k zadávací dokumentaci od účastníka, který níže zadavatel doslovně uvádí a poskytuje odpověď:

Zadavatel v odpovědi na dotaz č.10 zveřejněné dne 31.10.2022 uvedl ve specifikaci šachet DN 400, 600 a DN 800, že výšky šachet pro úpravu nástavců je možné odečíst z podélných profilů. Dále uvedl, že skladba odvodňovacího žlabu je uvedena ve výkresu „C_1_35 - ŽLAB - RD150V 10.0 Nový Vestec II. etapa“. Uchazeč v projektové dokumentaci nenalezl jak podélné profily kanalizačních a vsakovacích objektů, tak i výkres odvodňovacího žlabu RD 150 V.

Dotaz 1: Doplní zadavatel do PD podélné profily kanalizačních a vsakovacích objektů?

Odpověď na dotaz 1:

Zadavatel obdržel PD na odvodnění chodníků I. a II. etapa od projektanta, kterou nyní zveřejňuje.

Dotaz 2: Doplní zadavatel výkresy odvodňovacích žlabů?

Odpověď na dotaz 2:

Zadavatel zveřejňuje nyní PD na odvodnění chodníků, viz. vyjádření výše.

Zadavatel v projektové dokumentaci specifikuje dodávku a montáž vsakovacích objektů v polypropylen. Celkem jde o 3 vsakovací objekty v 1.etapě a 4 vsakovací objekty ve 2.etapě. Uchazeč se domnívá, že specifikace těchto objektů v PD je nedostatečná. V situacích jsou tyto objekty zakresleny pouze schematicky a bez měřítk. Při šířce objektů např. 1200 mm a velmi omezenému pracovnímu prostoru v chodníku je měřítko zásadní. Objekty nejsou usazeny v PD ani výškově, není řešena hladina podzemní vody, pažení výkopu min. hloubky 2100 mm nutného pro instalaci vsakovacích objektů (1000 mm krytí, 1200 mm výška objektů, 100 mm podklad). Není řešen konflikt s vymístěním inženýrských sítí a pracovní prostor pro instalaci objektů.

Dotaz 3: Doplní zadavatel umístění vsakovacích objektů v měřítku do PD?

Odpověď na dotaz 3:

Zadavatel zveřejňuje PD na odvodnění chodníku a případně detaily ještě upřesní při realizaci a v rámci konání kontrolních dnů.

Dotaz 4: Doplní zadavatel popis řešení výkopů, pažení, inženýrských sítí a informace o hydrogeologických poměrech pro osazení vsakovacích objektů?

Odpověď na dotaz 4:

Zadavatel zveřejňuje PD na odvodnění chodníku a případně detaily ještě upřesní při realizaci a v rámci konání kontrolních dnů.

Zadavatel dne 4.11.2022 obdržel následující dotaz k zadávací dokumentaci od účastníka, který níže zadavatel doslovně uvádí a poskytuje odpověď:

Dotaz č.1:

Ve „Vysvětlení zadávací dokumentace a změna zadávacích podmínek č. 1“ jste odpověděli na dotaz č. 2 ze dne 27.10.2022 takto „Zadavatel doplní DIO pro 1. etapu“.

DIO pro 1. etapu ovšem Zadavatel do dnešního dne stále nedoplnil. Prosíme tedy o doplnění.

Odpověď na dotaz č.1:

DIO pro 1. etapu bude doplněno po obdržení od projektanta. Na základě tohoto prodlužuje lhůtu na podání nabídek, viz. na konci vysvětlení.

Dotaz č. 2:

Ve „Vysvětlení zadávací dokumentace a změna zadávacích podmínek č. 1“ jste odpověděli na dotaz č. 10 ze dne 27.10.2022 takto „Šachty DN 400, 600 a DN 800 jsou navrženy typové, plastové, sestavené z poklopu, nástavce a plastového dna. U vyznačených šachet je navrženo prohloubené dno jako kalový prostor. Výšky šachet pro úpravu nástavců je možné odečíst z podélných profilů. Skladba odvodňovacího žlabu je uvedena ve výkresu „C_1_35 -ŽLAB-RD150V 10.0 Novy Vestec II. etapa.“

Tento výkres není uveřejněn ve stávající Projektové dokumentaci a nebyl ani doplněn po této odpovědi v rámci Vysvětlení č. 1. Dále Zadavatel stále nedodal podrobné výkresy ke vsakovacím objektům. Žádáme tedy zadavatele o doplnění chybějících výkresů, bez kterých nelze správně ocenit jednotlivé položky.

Odpověď na dotaz č. 2:

Tento výkres je součástí zveřejněné projektové dokumentace na odvodnění chodníku, viz. odpovědi na dotazy výše.

Dotaz č. 3:

Ve „Vysvětlení zadávací dokumentace a změna zadávacích podmínek č. 1“ jste odpověděli na dotaz č. 6 ze dne 27.10.2022 takto, Zadavatel uveřejní výkaz výměr, kde budou položky na odstranění starého VO z chodníku a příprava nového, včetně zemních prací na VO nové. Montáž nového VO je součástí jiné PD a jiného projektu.“

Jelikož došlo k uveřejnění nových výkazů výměr, a to až po uplynutí 3 pracovních dnů od uveřejnění Vysvětlení ZD č.1, a tudíž došlo ke změně rozsahu Zadávacích podmínek požadujeme zadavatele o úměrné prodloužení termínu s ohledem na změnu rozsahu Zadávacích podmínek.

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel si toto uvědomuje a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, viz. poslední odstavec dole.

Dotaz č. 4:

Dne 3. 11. 2022 zadavatel uveřejnil kompletní nové výkazy výměr. Změnil rozsah Zadávacích podmínek a rozšířil plnění o demontáž stávajícího veřejného osvětlení a přípravu nové kabeláže pro budoucí nové veřejné osvětlení. V tomto výkazu výměr na veřejné osvětlení ovšem zadavatel uvedl položku „Demontáž stávajícího VO vč. kabeláže" formou, kpl 1,000000".

Prosíme tedy zadavatele o upřesnění konkrétního rozsahu demontáže stávajícího veřejného osvětlení (zemní práce, odvoz sutí na skládku, počet stožárů a svítidel atd.) a dále o uveřejnění Projektové dokumentace na tuto demontáž stávajícího veřejného osvětlení. Takto uvedená položka nelze správně nacenit a i s ohledem na kritérium hodnocení této veřejné zakázky, čímž je ekonomická výhodnost, bychom zadavatele požádali o lepší specifikaci jednotlivých prací spojených s demontáží stávajícího veřejného osvětlení a tím zajistili co nejpřesnější ocenění jednotlivých prací.

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel zveřejňuje PD na rekonstrukci VO. Upozorňuje, že se bude realizovat jen demontáž starého VO a příprava na nové VO, včetně položení kabelu el. vedení a uzemnění a základy pro sloupy VO s vytažením kabelů k sloupům VO. Toto je z důvodu, aby zadavatel nemusel znovu v budoucnu rozebírat zámkovou dlažbu a znovu provádět zemní práce, které by značně znehodnotily původní chodník. Zadavatel zveřejňuje celou PD, ale použijte jen část dle zadání v ZD. Zároveň místo je veřejně přístupné a kdykoliv k prohlídce, kde účastník si může potřebné informace zajistit. Zadavatel organizoval prohlídku budoucího staveniště, a tak měl každý účastník možnost si místo osobně prohlédnout.

Dotaz č. 5:

Uchazeč si všiml při vyřizování jistoty - bankovní záruky ve výši 236 000,00 Kč, že je v Zadávací dokumentaci špatně uvedené IČO zadavatele.

Prosíme tedy o úpravu Zadávací dokumentace tak, aby bylo možné nechat vystavit bankovní záruku na správného zadavatele a s tím o prodloužení termínu pro odevzdání nabídky s ohledem na změnu Zadávací dokumentace.

Odpověď na dotaz č. 5:

Zadavatel opravuje písařskou chybu v dokumentu – „VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDEK“ IČO v zadávací dokumentaci a to nově:

IČO: 00240541

Dotaz č. 6:

Zadavatel v Zadávací dokumentaci na straně 34 uvádí v bodu 18.4 „Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit NEN dostupný na adrese <https://nen.nipez.cz/>“ dále ovšem na téže stránce v bodu 19.1.1 uvádí „Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit výhradně profil zadavatele obce Nový Vestec dostupný na adrese www.e-zakazky.cz“

Kam má tedy uchazeč odevzdat nabídku? Prosíme o rozptýlení pochybností a úpravu dokumentu s názvem „VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDEK“

Odpověď na dotaz č. 6:

Zadavatel opravuje písařskou chybu a pro podání nabídky v elektronické podobě musí účastník použít výhradně profil zadavatele obce Nový Vestec dostupný na adrese www.e-zakazky.cz

Tuto informaci si účastník může ověřit podle „IČ“ zadavatele na Věstníku veřejných zakázek, kde je profil zadavatele uveřejněn ve VVZ (záložka vyhledat profil zadavatele).

Dotaz č. 7:

Zadavatel v Zadávací dokumentaci na straně 5 uvádí v bodu 2.17 „projekt, jehož předmětem je akce „DDŠ Veselíčko - vybudování prostor pro děti s uloženou OV“, je spolufinancovaný z prostředků Ministerstva školství ČR v rámci Programu 133 120 - Rozvoj a obnova materiálně technické základny speciálních škol a systému náhradní výchovné péče na období 2019 - 2025 - Podprogram 133V 125 Podpora jmenovitých akcí reprodukce majetku organizací zřízených MŠMT.“

Uchazeč se domnívá, že předmětem plnění je „Zvýšení dopravní bezpečnosti- chodníky

I. a II. etapa - Nový Vestec". Je tento bod tedy administrativní chybou?? Prosíme o rozptýlení pochybností a úpravu dokumentu s názvem „VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDEK".

Odpověď na dotaz č. 7:

Zadavatel opravil písařskou chybu v zadávací dokumentaci a na základě tohoto zveřejňuje kompletní opravený dokument – „VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDEK“. Dokument nemění zadávací podmínky ani povahu tohoto zadávacího řízení. Účastník, však z předmětu této veřejné zakázky a z povahy všech příloh pochopí, že jde o administrativní chybu.

Na základě všech připomínek upravujeme chyby v dokumentu (VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDEK), doplňujeme PD a posunujeme max. termín podání nabídek o 15 pracovních dnů – Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídek:

v článku 19. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, je nově:

odst. 19.1. Lhůta pro podání nabídek je 15 pracovních dnů, a to do 05.12.2022 ve 12:00 hodin.

Nový Vestec dne 10.11.2022

MZP Consulting s.r.o.
Miroslav Pokorný

